
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 973 del 06/08/2025

Oggetto: QUANTIFICAZIONE  E  RIPARTIZIONE  PREVENTIVA  DEL  FONDO  PER  IL  LAVORO 

STRAORDINARIO PER L'ANNO 2025, INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.

IL DIRIGENTE 

Premesso che con decreto del Presidente n. 194 del 31/10/2024 sono state confermate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Personale dal 01/11/2024 al 31/10/2027;

Visto che:

 con delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  
2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 
- 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025  
- 2027;

 con delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;

 con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 –  
2027.

 con  decreto  del  Presidente n.  12 del  31/01/2025 è stato  approvato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027 e successive integrazioni e modificazioni;

 il decreto presidenziale n. 24/2025 del 03/03/2025 di approvazione del “Riaccertamento ordinario dei  
residui attivi e passivi Esercizio 2024 e conseguenti variazioni di bilancio”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  441  del  14/04/2025  “Quantificazione  e  ripartizione 
preventiva del fondo per il lavoro straordinario per l'anno 2025, con impegno della relativa  
spesa”  che  prevedeva  che  la  Conferenza  dei  Dirigenti  avrebbe  provveduto  ad  elargire  le 
opportune indicazioni per la ripartizione defnitiva delle risorse tra le diverse aree dell’ente;

Determina n. 973 del 06/08/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerato che:

 in sede di Conferenza dei Dirigenti è stata confermata la suddivisione del budget complessivo è stata 
confermata come segue:

 nell'anno  2025  è  previsto  lo  svolgimento  di  consultazioni  elettorali  per  referendum  e  elezioni 
amministrative, per le cui attività straordinarie si procederà con provvedimenti ad hoc di quantificazione, 
impegno della  spesa,  anche  oltre  il  limite  sopra  determinato,  e  di  accertamento  delle  somme che 
verranno trasferite a titolo di rimborso;

 nel medesimo anno non sono previste consultazioni  elettorali  per il  rinnovo degli  organi di  governo 
dell’ente da considerarsi a carico del fondo per il lavoro straordinario; 

 con la determinazione n. 441 del 14/04/2025 è stata impegnata la somma complessiva 50.340,99;

Ritenuto opportuno procedere all’impegno delle rimanenti risorse stanziate per l’importo di e 4.050,00 come 
segue:

Verificato che l’ammontare complessivo del Fondo Lavoro Straordinario anno 2025 rientra nel limite di cui 
all’art. 23 comma 2 del d.lgs. 75/2017;

Determina n. 973 del 06/08/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Richiamati:

 gli articoli 107 e 183 del d.lgs. 267/2000;

 l’art. 5, c. 2 del D.Lgs. n. 165/2001;

 l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Vista l’art. 3 della legge 241/1990;

DETERMINA

1. di confermare in  euro 54.390,99 il  fondo per il  lavoro straordinario e supplementare svolto nell'anno 
2025 dal personale dipendente dell'ente come definito con la richiamata determinazione n. 441/2025;

2. di  prendere  atto  della  conferma  in  via  definitiva,  da  parte  della  Conferenza  dei  Dirigenti,  della 
ripartizione tra le aree dell'ente delle risorse per il lavoro straordinario già definita in sede di previsione 
di bilancio;

3. di impegnare gli stanziamenti residui par ad € 4.050,00 ai capitoli del bilancio di previsione 2025-2027, 
esercizio 2025 come segue: 

4. Di dare atto che le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda 
contabile, parte integrante del presente provvedimento;

5. di dare atto che l'esigibilità della spesa sarà nell'anno 2025;

6. di trasmettere il presente atto al Segretario provinciale, ai responsabili di servizio, alle rappresentanze 
RSU e organizzazioni sindacali per l'informazione di cui all'art. 4 comma 5 del CCNL 16.11.2022;

7. Di dare atto, infine,  che né per il  sottoscritto,  né per il  responsabile di  procedimento,  sussistono le 
condizioni  di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis  della  Legge 241/1990,  come introdotto dalla Legge  
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 973 del 06/08/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2631 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 100900400010 / 0 Impegno 1237 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 200,00

ATTI AMM E LEGALE Straordinari 02 - Segreteria generale 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 101000400010 / 0 Impegno 1238 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 300,00

PROTOCOLLO ARCHIVIO Straordinari 02 - Segreteria generale 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 101200400010 / 0 Impegno 1239 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 400,00

GABINETTO PRESIDENZA Straordinari 01 - Organi istituzionali 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 109200400010 / 0 Impegno 1244 / 2025 04 - Istruzione e diritto allo studio 101 - Redditi da lavoro dipendente 300,00

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA
Straordinari

02 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 102500400010 / 0 Impegno 1241 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 900,00

GESTIONE FINANZIARIA Straordinari 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 107500400010 / 0 Impegno 1242 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 250,00

STATISTICA Straordinari 08 - Statistica e sistemi informativi 1010101 - Retribuzioni in denaro

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2631 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 107700400010 / 0 Impegno 1243 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 700,00

SISTEMA INFORMATIVO Straordinario 08 - Statistica e sistemi informativi 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

S 101900400000 / 0 Impegno 1240 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 1.000,00

APPALTI E CONTRATTI - straordinari 11 - Altri servizi generali 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101003 - Straordinario per il personale a
tempo indeterminato

Totale Impegni 4.050,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 973 / 2025 

Proposta n. 2631/2025

Oggetto:    QUANTIFICAZIONE E RIPARTIZIONE PREVENTIVA DEL FONDO PER IL LAVORO 
STRAORDINARIO PER L'ANNO 2025, INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 101900400000/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1240/2025 – euro €1.000,00 
----

Rif. Bil. PEG 100900400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1237/2025 – euro €200,00 
----

Rif. Bil. PEG 107500400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1242/2025 – euro €250,00 
----

Rif. Bil. PEG 101000400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1238/2025 – euro €300,00 
----

Rif. Bil. PEG 109200400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1244/2025 – euro €300,00 
----

Rif. Bil. PEG 101200400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1239/2025 – euro €400,00 

copia informatica per consultazione



----

Rif. Bil. PEG 107700400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1243/2025 – euro €700,00 
----

Rif. Bil. PEG 102500400010/0 - LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2025
Cod.V Livello 1010101003 
 - Impegno n.1241/2025 – euro €900,00 
----

Parma, lì 06/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


